
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 января 2016 года  
№ 

52 

 

 О внесении изменений в Правила предоставления меры 

социальной поддержки в виде ежемесячной социальной 

выплаты молодым специалистам, принятым на работу по 

полученной специальности в муниципальные дошкольные 

образовательные, общеобразовательные учреждения или 

учреждения дополнительного образования детей  

города Костромы  

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с  Федеральным 

законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в 

соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Думы города Костромы от 26 мая 2011 года № 101 «Об установлении за счёт 

средств бюджета города Костромы мер социальной поддержки для отдельных категорий 

жителей города Костромы», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава 

города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в Правила предоставления меры социальной поддержки в виде 

ежемесячной социальной выплаты молодым специалистам, принятым на работу по 

полученной специальности в муниципальные дошкольные образовательные, 

общеобразовательные учреждения или учреждения дополнительного образования детей 

города Костромы, утвержденные постановлением Администрации города Костромы от 12 

марта 2010 года № 413 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 

города Костромы от 30 августа 2012 года № 1805, от 12 сентября 2012 года № 1872), 

следующие изменения: 

1.1. пункт 1.2 дополнить словами «(далее – муниципальное образовательное 

учреждение)»; 

1.2. пункт 1.3 изложить в следующей редакции: 

«1.3. Для целей настоящих Правил под молодым специалистом понимается лицо, 

имеющее среднее профессиональное или высшее образование, отвечающее 

квалификационным требованиям, указанным в квалификационных справочниках, и (или) 

профессиональным стандартам, и принятое на должность педагогического работника в 

муниципальное образовательное учреждение по полученной специальности и (или) 

направлению подготовки, соответствующему профилю деятельности муниципального 



 

 

образовательного учреждения, не ранее 1 июля 2012 года и не позднее трех месяцев со дня 

окончания имеющей государственную аккредитацию профессиональной образовательной 

организации или образовательной организации высшего образования.»; 

1.3. в пункте 2.3 слова «от 24 декабря 2010 года № 2075 «О продолжительности 

рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) 

педагогических работников» заменить словами «от 22 декабря 2014 года № 1601 «О 

продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку 

заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки 

педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре»; 

1.4. пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 

«3.2. Финансирование меры социальной поддержки осуществляется в виде субсидии 

в объеме, предусмотренном пунктом 2.1 настоящих Правил.  

Расходы на реализацию настоящих Правил производить за счёт и в пределах 

ассигнований, выделенных Комитету образования, культуры, спорта и работы с молодежью 

Администрации города Костромы на предоставление молодым специалистам меры 

социальной поддержки в виде ежемесячной социальной выплаты молодым специалистам, 

принятым на работу по полученной специальности в муниципальные дошкольные 

образовательные, общеобразовательные учреждения и учреждения дополнительного 

образования детей города Костромы в соответствии с ведомственной структурой расходов 

бюджета города Костромы, установленной решением Думы города Костромы о бюджете 

города Костромы по соответствующему разделу классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2015 года. 

Глава Администрации города Костромы                             В. В. Емец 
 


